ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ

к договору об образовании по образовательным программам дошкольного образования
№_____ от  «_____»_____  20____г.

г. Горно-Алтайск                                                                                                «  »                     2023 г.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №2 «Айучак» общеразвивающего вида города Горно-Алтайска», в лице заведующего Табакаевой Натальи Степановны,

и _____________________________________________________________________________

(фамилия имя отчество родителя /законного представителя воспитанника)

именуемый в дальнейшем «Заказчик»

____________________________________________________________________________

(наименование и реквизиты документа, удостоверяющего личность Заказчика)

действующий в интересах несовершеннолетнего, далее «Воспитанник»

_____________________________________________________________________________

фамилия, имя, отчество и дата рождения Воспитанника)

совместно именуемые Стороны, заключили настоящее дополнительное соглашение о нижеследующем:

 В соответствии с постановлением   Администрации города Горно-Алтайска от 21 июля 2023 года № 91 «О внесении изменений в Положение о порядке определения и взимания родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях города Горно-Алтайска».
В положение о порядке определения и взимания родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях города Горно-Алтайска, утвержденное постановлением Администрации города Горно-Алтайска от 25 января 2016 года №   2 «Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях города Горно-Алтайска, и отмене отдельных Постановлений Администрации города Горно-Алтайска» изложить в следующей редакции:

1. Родительская плата взимается за дни посещения ребенком образовательной организации в полном объеме во всех случаях, за исключением отсутствия ребенка по следующим причинам:

пропуск по болезни ребенка (согласно представленной медицинской справки с указанием периода болезни);

санаторно-курортное лечение ребенка, родителей (законных представителей) (согласно предоставленной копии путевки);

период всех видов отпусков родителей (законных представителей) (согласно предоставленной копии приказа о предоставлении отпуска);

при закрытии образовательной организации по причине форс-мажорных обстоятельств (отключение электроэнергии, воды и тепла);

при закрытии образовательной организации на карантин;

при закрытии образовательной организации на ремонтные и (или) аварийные работы.

2. Изменения в договор, определённые настоящим соглашением вступают в юридическую силу  с 01.09.2023 г.

3.   Все условия договора №___ от «___»__________20____г., не затронутые настоящим  соглашением, остаются в неизменном виде.

4. Настоящее соглашение является неотъемлемой частью договора   №____ от «____»___________20_____г., составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу. Один экземпляр хранится у Исполнителя в личном деле Воспитанника, второй – у Заказчика.

ИСПОЛНИТЕЛЬ:                                                                        ЗАКАЗЧИК:

Телефон 2-64-04                                                             телефон___________________________

Исполнитель_________Н.С. Табакаева                       Заказчик__________________________

                        Подпись                                                                                                                  подпись                     расшифровка
М.П.

Один экземпляр настоящего дополнительного соглашения получил.

«     »                    20   г                                                     _______________________

                                                                                                  подпись